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Ref. MTC : Comisién : // b1/
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Asunto : ACTUALIZACION DEL VALOR REFERENCIAL - REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
CARRETERA [CA - LOS MOLINOS - TAMBILLO TR. KM 19+700 AL KM 33+500 INCLUIDIO EL PUENTE
) /; ) LA ACHIRANA'Y ACCESOS.
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Tipos de Accién :

01. Tramite
02. Adjuntar Antecedentes
03. Agregar al Expediente
04. Archivar
05. Devolver al Interesado

Nota: La presente hoja de tramite no debe desprenderse del documento que la origind

06. Muy urgente

07. Gest. V° B® y/o Firma
08. Opinar y/o Firma

09. Notificar al Interesado
10. Por Corresponderle

11. Preparar Respuesta
12. Proyectar Resolucion
13. Estudio y/o Analisis
14. Conocimiento y Fines
15. Recomendacion

16. Ejecucion

17. Revisar y Coordinar
18. Seguimiento

19. Otros

20. Atencion

21. Segun Solicitado
22. Informe inmediato
23. Respuesta Directa
24. Visacion

25. Aprobacion

26. Transcribir
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HOJA DE TRAMITE

N° Ex¥pedienite

DOCUMENTO ORIGEN

Remitente

Tipo Documento :

Nro. Documento :

: SUBDIRECCION DE OBRAS DE CARRETERAS

Ref. MTC :

Expedientes Enlazados :

Asunto :

MEMORANDUM
MEMO-000729-2019-MTC/20.22.2

Recepcion

Comision :

Tipo Tramite

1 12/03/2019
Nro. Liquidacion :

: OTROS

ACTUALIZACION DEL VALOR REFERENCIAL - REHABILITACION Y MEJORAMIENTQ DE LA

CARRETERA ICA - LOS MOLINOS - TAMBILLO TR. KM 19+700 AL KM 33+500 INCLUIDIO EL PUENTE
LA ACHIRANA'Y ACCESOS.

OBSERVACIONES
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Tipos de Accion :

01. Tramite

02. Adjuntar Antecedentes
03. Agregar al Expediente
04. Archivar

05. Devolver al Interesado

06. Muy urgente

07. Gest. V° B y/o Firma

08. Opinar yfo Firma

09. Notificar al Interesado

10. Por Corresponderle

1. Preparar Respuesta
12. Proyectar Resolucién
13. Estudio y/o Analisis
14. Conocimiento y Fines
15. Recomendacion

Nota: La presente hoja de tramite no debe desprenderse del documento que la origin6

16. Ejecucion

17. Revisar y Coordinar
18. Seguimiento

18. Otros

20. Atencion

21. Segln Solicitado
22. Informe inmediato
23. Respuesta Directa
24. Visacion

25. Aprobacion

26. Transcribir
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\c, _ | Ministerio ’ |
hia PERU]| de Transportes P Ui Provias Nacional

y Comunicaciones

“Decenio De La Igualdad De Oportunidades Para Mujeres Y Hombres”
“Afo de la lucha contra la corrupcién y la impunidad”

MEMORANDUMN® <~ .2019-MTC/20.22

DE : ING. FRANZ DIEGO FLORES FLORES
Director de la Direccion de Infraestructura (e)

A : ING. LUIS ALBERTO CHAN CARDOSO
Suhdirector de la Subdireccion de Estudios

ASUNTO : ACTUALIZACION DEL COSTO DE OBRA EN EL BANCO DE
INVERSIONES POR ACTUALIZACION DEL PRESUPUESTO DE OBRA
Estudio Definitivo del Proyecto “Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera
Ica- Los Molinos- Tambillos, tramo: Km 19+700 al Km 33+500, incluido el
Puente La Achirana y Accesos’- Codigo Unico 2057739

REFERENCIA . Memorandum N° 836-2019-MTC/20.22.1  (Exp. N° 1-013952-2019)

FECHA : 73 KER. 2018

Es grato dirigirme a usted, en atencion al documento de la referencia, mediante el cual solicita se efectle
la actualizacion del Presupuesto de obra del Estudio Definitivo del Proyecto “Rehabilitacion y
Mejoramiento de la Carretera Ica- Los Molinos- Tambillos, tramo: Km 19+700 al Km 33+500, incluido el
Puente La Achirana y Accesos”, codigo tnico 2057739.

Al respecto, se procede con la actualizacion del presupuesto de obra en el Banco de Inversiones del
Ministerio de Economia y Finanzas, de acuerdo a su solicitud, por el monto de S/ 45,244,839.82; por lo

que el costo actual de proyecto Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera Ica- Los Molinos- Tambillos
asciende S/ 70,871,711.80.

Se adjunta lista de modificaciones y el Formato N° 08-A Registros en la Fase de ejecucion.

Atentamente,

PROVIAS NACIONAL - DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

ING. FRANZ FLORES FLOR
Director de Infraestructura ( SUBDIRECCIUN DE £2TUDIOS

Provias Nacional - MTC

24 ABR. 72019 %q
0-\\

i REGISTRO: \\ HORA:

Jirdn Zorritos 1203
wewy v OrOVIZSNSC.E0D.OE Limz, Limz 01 Pard

(5141635-7800 ‘ EL pERU PR]MEROJ
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Formato N°08-A Registros en la Fase de Ejecucion

ETAPA: Ejecuclén fisloa {C) ESTADU, ENREGISTRO  Historial de cambio de unidades responsables

Cadigo tmico de inversiones 2057738
Nombre de la inversion REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ICA - LOS MOLINOS - TAMBILLOS
A, Datos da la fase de Formuilacién y Evakiacitn, modlficados en Ja fase de Elacucitin
1. Resp bikd | de Ja i6n y articuacién con el Programa Multianual de Inversiones(PM)
Funcién TRANSPORTE
Divisién funcional TRANSPORTE TERRESTRE
Grupo funcional REHABILITACION DE CARRETERAS
Sector responsable
Tipologia de proyecto
2. Articulacién con el prog i ds PM)

2.1 Senvicio asociado

2.2 Indicador/brecha

3. Institucionalidad
Segin el formato.de Formulacion y Evaluacion Fase de Ejecucion
,?Af OPMI DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES OPMi DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
UE gggggﬂ& E_?ZP:E?CIJAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DESCENTRALIZADO - PROVIAS GERENCIA DE ESTUDIOS - PROVIAS DESCENTRALIZADO
uEl DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA - PROVIAS NACIONAL - (MTCUEIPVND! - FRANZ DIEGO
FLORES FLORES)
UEP 1078 -
4. Modificaclones antss de la aprobacion del expedients técnico o d os aq {
4.1 Locallzacién geogréfica del proyecto de inversion
Latitud/fongitud Departamento Provincia Distrito Centro poblado
-14.0448267899999450 / -75.70316015999998 IcA ICA PARCONA
-14.0344430399999280 / -75,71089655909998 ICA ICA LA TINGUINA
-14,0700490199999420 / -75.72547727999995 ICA icA ICA
-13.9333047299999740 / -75.67046603999995 ICA ICA SAN JOSE DE LOS MOLINOS
4.2 Contribucion del proyecto de inversién al clerre de brechas o déficit da Ia oferta de servicios ptblicos
Harizonte de evaluacion ] 1
Sekvicios con brecha Unidad de medida Aro 1
TRANSITABILIDAD USUARIOS/DIA 1896 1165 j183 j125 27
4,3 Camblos en unidadss de produccién, cag do produccién / modificaciones de UE!
; i Unidad fisicas Tamafio, volumen u alras unidades representativas .
Descripeion de productos/acsionss Tipo de factor productive Costo a precio mercado UEl
UM } Meta UM. i Meta
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO |
Jica- la tinguilla: {INFRAESTRUCTURA  JESTRUCTURAS FISICAS §5.80 §KM §5.80 | 1601730 | MTCUEIPVNDI
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO Il
] La tinguilla - sta. rosa: JINFRAESTRUCTURA  FESPACIOS FISICOS {636  fKM j6.36 i 3570390 § MTCUEIPVNDI
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO il
| Sta.rosa - pie, la achirana; JINFRAESTRUCTURA | ESPACIOS FISICOS 738 frm §7.38 i 4143000 § MTCUEIPVNDI
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO IV
JPte. la achirana - huamani - JINFRAESTRUCTURA ~ TESPACIOS FIsICOS  }1336 [KM f1338 i 4830147338 | MTCUEIPVNDI
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO V
| Huamani - tambillos : JINFRAESTRUCTURA  JESPACIOS FISICOS J30.90 fxu }39.90 7837830 | MTCUEIPVNDI
SUBTOTAL: §/. 65,454,423.38
GESTION DEL PROYECTO: S, 0.00 { MTCUEIPUNDI
EXPEDIENTE TECNICO: &, 0.00 | MTCUEIPYNDI
SUPERVISION: S/. 0.00 | MTCUEIPYND!
COSTO TOTAL ACTUALIZADO: /. 85454,423.38
4.4 Costos de operacion y mantenimiento
Fecha prevista de inicio de operacion 01/2019
Horizonte de evaluacion {afios) 10
Perlodos
Costos {soles) 1 { 2 i 3 i 4 i 5 i [ i 7 i 8 i [ i 10
Sin Proyscto
Operacién 0 4] 0 0 0 0 0 1] 0 0
Mantenimiento 2801000 3169000 2801000 2806000 2921000 2093000 1306000 2157000 2323000 1306000
Can Proyecto

T~
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§ e i 0 0 0 [} 0 0 0 0 0
I { Mantenimiento J2s01000 16023000 17968000 1049000 1053000 1053000 1053000 105800030 105800430 1058000
4.5 Actualizacién de Indicadores de rentabliidad social
Criterios de Seleceion i Alismativa Recomendadsa
Costo / Bansficio
Valor Actual Neto (VAN) 30223156
Tasa Interna de Reterno (TIR) 19.2
Valor Anual Equivalents {VAE) ]
Costo / Eficiencia
Valor Actual de Costos (VAC) i}
Costo Anual Equivalente (CAE) 0
Costo por capacidad de produccion 4]
Costo por beneficlario directo 4]
B. Datos.de la fase de Ejacucitn
1 Resultado do la elaboracion del expedients técnico o d tos equivalentes y of pi viable
1.1 Metas ladas a la capacidad de produccién, tamafio y costos
Segiin formato de evaluacién y ejecucion Segln expediente téchico
. Tamafio, vohimen i ofras unidades L LS ,
Nesor db productos’ Tipo <{e fe'lctor Unidad fislcas representativas Costos de P teenica o
' i P 3 equivalents
UM. [ Meta UM, i Meta
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO |
loa - ta finguila INFRAESTRUCTURA | ESTRUCTURAS 5.80 | kM 580 1,601,730.00
FISICAS
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO If
{La tinguilla- sta. r0sa: J INFRAESTRUCTURA | ESPACIOS FiISiCOS § 6,36 f KM { 6.36 3,670,390.00 §
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO Il
:::'ir’:::,' pte.fa INFRAESTRUCTURA § ESPACIOS FISICOS 7.38 1 KM 7.38 4,143,000.00
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO IV
Pte. la achirana - RD. N° 112-2016-MTC/20
o INFRAESTRUCTURA | ESPACIOS FISICOS 13.36 FKM 13.36 48,301,473.38 Tt
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO V
{ Huamani - tambillos:  § INFRAESTRUCTURA J ESPACIOS FISICOS § 39.90 KM i 39.90 7,837,830.00
SUBTOTAL: §/. 85,454,423.38
GESTION DEL PROYECTO: S/, 0.00
(UEE DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA - PROVIAS NACIONAL Responsable: FRANZ DIEGO FLORES FLORES) "
EXPEDIENTE TECNICO: S/, 0.00
{UEL DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA - PROVIAS NACIONAL Responsable: FRANZ DIEGO FLORES FLORES) ’
SUPERVISION: /. 000
{UEK DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA - PROVIAS NACIONAL Responsable: FRANZ DIEGO FLORES FLORES) °
COSTO TOTAL ACTUALIZADO: §/. 85,454,423.38
1.2 Costos de Inversién y programacién de la ejecucion del proyecto de Inversitn
Prog de e or da i
Fecha
Tipo te fask e
L ek ipo de fastor 3 A sntre
D de 2 9
peonter productivo Gostos de inversin Modalidad de efecucion Fecha de inidia Fecha de Témino adel Ul
{8 activo
de Qy
M
PRODUCTO: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO |
loa - ta inguita INFRAESTRUCTURA 1,601,730.00 MICURPUN
PRODUCTO: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO It
La tiguilla- sta. rosa: | INFRAESTRUGTURA 3570,350.00 MICUEIPUN
PRODUCTO: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO Ilt
Sta.rosa-pte. fa INFRAESTRUCTURA 4,143,000.00 MTCUEIPUN
achirana: bt
PRODUCTO: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO 1V
Pte. la achirana - ADMINISTRACION INDIRECTA - POR 07/05/20 § MTCUEIPVN
Pamant: INFRAESTRUCTURA 4830147338 f oo 01/10/2018 05/05/2020 ot ol
PRODUCTO: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO V
Huamani - tambilos : | INFRAESTRUGTURA 7,637,63080 MICUEPIN
SUBTOTAL: 65,454,423.38
GESTION DEL 000 MTCUEIPVN
PROYECTO " i
EXPEDIENTE 0.00 MTCUEIPVN
TECNICO g DI
SUPERVISION 000 MICUERYN
COSTO TOTAL ACTUALIZADO: 85,454,423.38
Pag. 2
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C. Datos do |a fass de Ejecucion; durants la ejecucidn fisica

1 Modificaciones durants la ejecucién fisica
Prog on de ejecucion de i
Descripeién de Tipo de factor Unidad de u Costos de fecia
prod i producti hccon ] Tamafio / : - Modalidad de e Fecha Fechade de UEl Documento de
¥ Meta ” de inicio término entreg aprobacion
Meta (s%)
a OyM
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO |
e 5.80
lca-LaTinguilla }INFRAESTRUCT § po1oicTURAS 580 KM} 1,601,730.00 MTCUEIPVNDI
: URA
FISICAS
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO Il
[aTinguila- | INFRAESTRUCT | 6.36 ESPACIOS
S o Es ity 6.36KM| 357039000 MTCUEIPUNDI
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO Il
Sta. Rosa- Pte. | INFRAESTRUCT | 7.38 ESPACIOS
e ) iy 7.38KM|| 4,143,000.00 MTCUEIPVNDI
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO IV
: 13.36 ADMINISTRACION 4
Pte. La Achirana | INFRAESTRUCT ssracioal  masoad Samesas) \eriroe LITLTATR RV 11771 Eap—— 836.2019-
“amants  [PURA FISICOS 2| CONTRATA 8 L .22,
(1210412019)
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA: TRAMO V
Huamani - INFRAESTRUCT <30
s ESPACIOS|  39.90KM| 7,837,830.00 MTCUEIPVNDI
Tambillos : URA
FISICOS
SUBTOTAL: S/, 62'397'789'2
ADMINISTRACION — MEMORANDUM N°
GESTION DEL PROYECTO: &/ 4,994,891.33 | INDIRECTA - POR 05/05/2020 MTCUEIPUNDI 4127-2019-
CONTRATA 8 MTC/2022.4
(11/0412019)
, ADMINISTRACION T MEMORANDUM N*
EXPEDIENTE TECNICO: S/ 931,851.98 | INDIRECTA - POR 05/05/2020 MTCUEIPUNDI 836-2019-
CONTRATA 8 1C/20.22.1
(12/0412019)
) ADMINISTRACION i LR
SUPERVISION: S/ 2,547,178.67 | INDIRECTA - POR 05/05/2020 MTCUEIPVNDI 8362018
CONTRATA 8 MTCI20.22.1
(12/0412019)
COSTO TOTAL ACTUALIZADO: S/, 70'371'7"'8

* Notas de Ejecucion
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Datos generales del proyecto o inversién

Cédigo Unico de inversiones
Nombre de la inversion

Monto de la inversién
Monto actualizado

2057739

ofib.mef.gob.pefinvierte/ejecucion/traelistaEjecucionSimplePublica/6804

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ICA - LOS MOLINOS - TAMBILLOS
§/.29,141,570.00
§/.70,871,711.80

Lista de modificaciones en Fase de Ejecucién

Fechadedltima  Monto actualizado
rmodificacion S/

15/04/2019
06:04:31 p.m.

22/07/2016
02:55:34 p.m.

14/01/2016
02:42:38 p.m.

13/10/2015
12:00:00 a.m.

§/.70,871,711.80

$/.68,349,548.36

$/.50,645,305.03

5/.66,161,970.00

Comentarios

MODIFICACIONES EN
LA FASE DE EJECUCION
- INVIERTE

Usuario Tipo de
documento

UF:

MTCUFPVDGES /

UEI:

MTCUEIPVNDI

OPITRANS ACT.
PRECIOS

OPITRANS ACT.
PRECIOS
(F17)

¢Es
histérico?

NO

NO

NO

NO

(http://oﬁS.mef.gob.pe/invierte/ej%]cion/verﬁchaEjecucion/2057739)

1 (http://ofid.mef.gob.pe/applnv2Test/f16/ReporteF016.aspx?
P Bob e Pl DTy 16/Rep P

5 (http://ofid.mef.gob.pe/applnv2Test/f16/ReporteF016.aspx?
P B Ty o/ P

3 (http://ofid.mef.gob.pe/appinv2Test/Reporte/ReporteRFl.aspx?
P gtip%=9£godigo=2103£1) P P

© 2019 - Ministerio de Economia y Finanzas

ofi5.mef.gob.pefinvierte/ejecucion/traelistaEjecucionSimplePublica/6804
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W ree,

Ministerio

Eég ERU de Transportes

Viceministerio

de Transportes

y Comunicaciones

«Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres»
«Afio de la Lucha contra la Corrupcion y la Impunidad»

MDMECCDON DE OBRAS Lt CAARETERAS

Y 12 ABR
MEMORANDUM N°8?> | -2019-MTC/20.22.1 /, 2 2019
N
A : ING. FRANZ DIEGO FLORES FLORES FIRMA:
Responsable de la Unidad Ejecutora de la Direccion de lnfraestructura PVN
De g ING. LUIS CHAN CARDOSO
' Sub Director de la Subdireccion de Estudios - DI - PVN
Asunto : ACTUALIZACION DEL COSTO DE OBRA EN EL BANCO DE INVERSIONES POR

ACTUALIZACION DEL PRESUPUESTO DE OBRA

Estudio de Definitivo del Proyecto: “Rehabilitacién y Mejoramiento de la Carretera Ica -
Los Molinos — Tambillos, Tramo: Km. 19+700 al Km. 33+500, Incluido el Puente La
Anchirana y Accesos” - Codigo Unico de Inversiones 2057739

Referencia g EXP. -013952-2019/SEDCEN
(1) Informe N° 011-2019-MTC/20.22.1.2/JSR
(2) Informe N° 012-2019-MTC/20.22.1.2/AZA
(3) Memorandum N° 729-2019-MTC/20.22.2

Fecha : Lima, 12 ABR 20\9

Mediante el presente, hago de vuestro conocimiento que con documento de la referencia (3), cuya copia adjunto la
Sub Direccion de Obras de Carreteras, solicitd la actualizacién del Presupuesto de Obra del Estudio de Definitivo
indicado en el asunto.

Al respecto, se adjunta el Informe de la referencia (1) y (2) de los especialistas en Administracién de Contratos y
Costos y Presupuestos, el cual cuenta con la conformidad del Jefe de Area de Gestion de Estudios 1l y de ésta
Subdireccion, donde se determina que la Actualizacién del Presupuesto de Obra del Estudio Definitivo del Proyecto
“Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera Ica — Los Molinos — Tambillos, Tramo: Km. 19+700 al Km. 33+500,
Incluido el Puente La Anchirana y Accesos”, asciende a S/ S/ 45,244,839.82 (Cuarenta y cinco millones doscientos
cuarenta y cuatro mil ochocientos treinta y nueve y 82/100 soles) a precios de enero de 2019 y un plazo de
ejecucion de obra de 365 dias calendario.

En tal sentido, en vuestra calidad de Responsable de la Unidad Ejecutora de la Direccion de Infraestructura de
Provias Nacional, solicitamos la Actualizacion del Costo de Obra en el Banco de Inversiones por Actualizacién del
Presupuesto de Obra del Estudio de Definitivo que nos aboca.

Atentamente,

Atentamente, DIREGGION DE INFRAESTRUGTURA
1 " 4\{“1\, Z 1‘
Al i
Jcme |
ING. LU MREd oo romrarroeeee HORA...... [\l | Y FIRMA:

PROVIAS NACIONAL

SUBDIRECTGR DE FST(]
DIRECCION DE wrwsmt?c%RA
PROVIAS NACIONAL - MTC

Jiron Zorritos 1203

www . provissnaceobpe | Lima,LimaQl Perd ] EL PER(J PR[MERE—J

{5221615-7800




- Ministerio N :
PERU de Transportes emini enc

y Comunicaciones deTr 3“590“85

«Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres | BRONSAEMACIONAL - DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

«Afo de la Lucha contra la Corrupcion y la Impunifiad»

SUBDIRECCION DE ESTUDIOS
INFORME N° 011 - 2019 - MTC/20.22.1.2/JSR
12 ABR. 2019 @

A : ING. LUIS CHAN CARDOSO \ O ¢

Sub Director de la Subdireccién de Estudios - OI-PVN
De : ING. JIMMY SIPION RENGIFO REGISTRO: HORA

Especialista en Administracion de Contratos J
Asunto g ACTUALIZACION DEL COSTO DE OBRA EN EL BANCO DE INVERSIONES POR

ACTUALIZACION DEL PRESUPUESTO DE OBRA

Estudio de Definitivo del Proyecto: “Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera lca —
Los Molinos — Tambillos, Tramo: Km. 19+700 al Km. 33+500, Incluido el Puente La
Anchirana y Accesos” - Cdigo Unico de Inversiones 2057739

Referencia : EXP. 1-013952-2019/SEDCEN

(1) Informe N° 012-2019-MTC/20.22.1.2/AZA
(2) Memorandum N° 729-2019-MTC/20.22.2

Fecha : Lima, 11 de Abril de 2019

Me dirijo a usted en atencién al memorando de la referencia (2) cuya copia adjunto, la Sub Direccion de Obras de
Carreteras, solicitd la actualizacion del Presupuesto de Obra del Estudio de Definitivo indicado en el asunto. Al
respecto paso a detallar lo acontecido referente al mencionado proyecto de inversion:

= El presente proyecto cuenta con aprobacién de Estudio Definitivo, seglin Resolucion Directoral N° 112-2016-
MTC/20 del 23.02.2016, cuyo presupuesto asciende a la suma de S/ 42,786,740.86, con precios referidos al
mes de setiembre de 2015, monto que incluye Gastos Generales, Utilidad e 1.G.V.

= Ademéas cuenta con dos (02) actualizaciones de Presupuesto de Obra, aprobados con las siguientes
Resoluciones Directorales:

- Resolucion Directoral N° 1363-2018-MTC/20 del 24.07.2018, cuyo presupuesto asciende a la suma de S/
43,809,550.65, con precios referidos al mes de marzo de 2018, monto que incluye Gastos Generales,
Utilidad e .G.V.

- Resolucion Directoral N° 551-2016-MTC/20 del 08.08.2016, cuyo presupuesto asciende a la suma de S/
43,338,034.19, con precios referidos al mes de abril de 2016, monto que incluye Gastos Generales, Utilidad
el.G.V.

= Mediante informe de la referencia (1), el Especialista en Proyectos de Infraestructura Vial IV - Costos y
Presupuestos concluye que el presupuesto de Obra Actualizado demanda una inversion de Sf 45,244,839.82
con precios referidos al mes de enero de 2019 y con un plazo de ejecucion de 360 dias calendario, desagregado
de la siguiente manera;

PRESUPUESTO DE OBRA ACTUALIZADO - 2019
Descripcion Presupuesto (S/)
Costo Directo 27,867,372.08
Gastos Generales 27.59% 7.688,975.30
Utilidad 10.00% 2,786,737.21
Subk Totad - - 4 138,343,084.59
1.G.V. 18.00% 6,901,755.23
Total Presupuesto 45,244,839.82

Son: Cuarenta y cinco millones doscientos cuarenta y cuatro mil ochocientos treinta y nueve y 82/100 soles.

Jiron Zorritos 1203
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Ministerio

de Transportes Viceministerio

y Comunicaciones de Transportes

«Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres»
«Afo de la Lucha contra la Corrupcion y la Impunidad»

Por lo indicado, solicito que en el marco de la Ley y la Normatividad del Sistema Nacional de Programacion
Multianual y Gestion de Inversiones - Invierte.Pe, la Actualizacion del Costo de Obra en el Banco de Inversiones por
Actualizacion del Presupuesto de Obra del Estudio de Definitivo a fin de continuar con la gestion administrativa y
aprobacion del estudio.

Atentamente,

Ing. Jimmy Sipion Rengifo
Especialista en Administracion de Contratos
SE - DI - PROVIAS NACIONAL

" EL SUSCRITO DA SU CONFORMIDAD AL PRESENTE )
INFORME Y LO REMITE PARA SU TRAMITE

(L™
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Adj : Copia de Informes Técnicos de Especialidad
€ : Archivo
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